

# Udegående dyr om vinteren

– *bliv klædt på til at håndtere dem rigtigt*



**Har I dyr, der går ude om vinteren? Så har I måske brug for at vide mere om reglerne på området, og hvordan dyrene får det bedst muligt – til glæde for dem selv og for jeres produktion og økonomien på bedriften.**

Vinteren byder på mange udfordringer for dyr, der opholder sig i det fri, og der er adskillige love og regler på området. Heldigvis er der også mange muligheder for at skabe gode produktionsforhold, som samtidig tilgodeser dyrenes velfærd.

Spørgsmålene om udegående dyr i vinterperioden kan være mange, fx: Hvad er reglerne for min race? Hvornår er det vinter? Hvad er dyrenes normale adfærd? Hvordan placerer jeg læskuret? Hvordan sikrer jeg adgang til drikkevand? Hvem håndhæver reglerne? Hvor finder jeg hjælp til at komme i gang?

Deltidsudvalget, Deltidsteamet i DLBR virksomheden og Dyrenes Beskyttelse indbyder derfor til et møde, der kan give svar på de mange spørgsmål:

**\_\_\_ dag den \_\_. måned kl. 17.30-21.00**

**i DLBR virksomheden**

**Landbogade 10, 1010 Landbo**

Det koster \_\_\_\_\_ kroner at deltage, og vi vil gerne have din tilmelding på [info@landbo.dk](mailto:info@landbo.dk) eller telefon \_\_\_\_\_ senest \_\_. måned 2012.

Venlig hilsen

---

**Deltidsudvalget**

---

**DLBR virksomheden**

---

**Dyrenes Beskyttelse**

LOGO'er

# Udegående dyr om vinteren

– *bliv klædt på til at håndtere dem rigtigt*



## PROGRAM

### Velkomst v/ DLBR virksomheden

(Vi byder på en sandwich og øl/vand)

Love og regler for udegående dyr i vinterperioden – hvad skal du være særligt opmærksom på?

*v/ DLBR virksomheden eller Videncentret*

Om dyrenes normale adfærd – hvordan kan du udnytte viden herom til at skabe optimale rammer for produktionen?

*v/ DLBR konsulent, Videncentret eller ekstern indlægsholder – vi hjælper gerne med den rette person*

Stationært eller mobilt læskur? Få inspiration til, hvordan læskuret placeres/integreres i landskabet, og hvordan du kommer i gang med at etablere det (regler, byggetilladelse m.m.)

*v/ Arkitekt?*

### Kaffepause, erfaringsudveksling og café-møde

Dyrenes Beskyttelse har stor erfaring med udegående dyr i vinterperioden. En repræsentant herfra videregiver denne viden og fortæller om organisationens rolle, herunder om henvendelser fra befolkningen, og hvordan disse behandles og håndteres.

*v/ Dyrenes Beskyttelse*

Hvad betyder udegående dyr for min økonomi – kan jeg som mindre producent få fradrag for udgifterne til etablering af læskur, ændring af produktionsforhold, og hvordan får jeg økonomi i det? Få svar på disse og mange flere spørgsmål.

*v/ DLBR konsulent*

# Udegående dyr om vinteren

— *bliv klædt på til at håndtere dem rigtigt*



## Sådan kommer du videre

DLBR virksomheden og Dyrenes Beskyttelse har en række tilbud på hylderne, der kan klæde dig på til opgaven med at have udegående dyr i vinterperioden.

Støttet af  
Fødevareministeriet og EU



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.